



Studentrabatt på kommunale kulturtilbud for studenter

Resolusjonen ble vedtatt på Studentparlamentsmøte 5, 07.februar 2018

I 2018 ble det innført et kulturkort i Tromsø kommune som sikrer et billigere kulturtilbud for de under 18 år. Studenter er en annen gruppe med dårligere økonomi enn den øvrige befolkningen og som har stor interesse for å benytte seg av det varierte og gode kulturtilbudet i kommunen. Derfor mener Studentparlamentet at det bør innføres studentrabatt på kommunale kulturtilbud for studenter ved UiT.

Studentrabatt på kommunale kulturtilbud vil øke trivselen til studentene ved UIT og gi de samme muligheten som andre grupper til å delta i kulturlivet. Det er også et helseperspektiv ved innføringen av rabatt for studenter. Dette vil øke aktivitetsmanfoldet og sikre et alternativ til den altfor for utbredte alkoholkulturen.

Et bedre og billigere kulturtilbud vil også fungere som et argument for studenter som skal velge studiested. Det er viktig for studentparlamentet å bygge opp UIT som et attraktivt studiested og kommunene hvor UIT har campus som attraktive steder å bo.

Studentparlamentet ved UiT – Norges arktiske universitet vil:

- Jobbe for innføring av studentrabatt på kommunale kulturtilbud for studenter ved UiT.



Ja til studentrabatt på buss

Resolusjonen ble vedtatt på Studentparlamentsmøte 5, 07.februar 2018

Det er altfor dyrt for studenter å reise kollektivt i Tromsø. Troms fylkestrafikk er alene om å ikke tilby studentpris på kollektivtrafikk i motsetning til andre store byer i Norge. Dette er verken framtidsrettet eller miljøvennlig. Studentparlamentet vil gjøre det mulig å være en miljøvennlig student i Troms og Finnmark.

Studenter er den gruppen med mest sårbar og uforutsigbar økonomi. Som såkalt «Ung Voksen» (20-29 år) i Tromsø betaler du 420kr i måneden, uavhengig av din økonomiske situasjon. Fokuset bør ligge på livssituasjon, ikke alder. Gjennomsnittlig vil det være stor økonomisk forskjell på en 24-åring som er fulltidsstudent kontra en som er i fullt arbeid.

Det skal være attraktivt å være student i Nord-Norge og boligprisene er allerede høye. Kombinert med høye kollektivutgifter vil det være vanskelig å konkurrere med studentbyene lengre sør i landet.

Studentparlamentet ved UiT – Norges arktiske universitet vil:

- Jobbe aktivt for at det skal etableres et reisekort som gir studentrabatt på kollektivtrafikk.



Åpne for å søke studentbolig som gruppe

Resolusjonen ble vedtatt på Studentparlamentsmøte 7, 22. februar 2017

I dag kan studenter kun søke studentbolig som enkeltperson. Dette gjør at personer som ønsker å bo sammen må se til det private markedet for å bo sammen. Dersom det hadde vært mulig for studenter å søke studentbolig sammen vil det bidra til bedre studentvelferd. En måte å gjennomføre slike tiltak enkelt på er for eksempel studentboligene på Stakkevollan der fire studenter bor sammen. En slik søknadsprosess vil bidra til at studentene får mer valgfrihet.

Dette vil være god studentvelferd fordi studenter får mulighet til å bo sammen med andre som de er trygge på, som de kjenner og som de vil bo sammen med. Dette vil også bidra til bedre læringsmiljø og bedre koordinering på rydding og andre plikter som følger med av å bo i et kollektiv. Bra koordinering av rydding vil føre til bedre vedlikehold av studentboligene. En fordel for Samskipnaden vil være at leieboerne bor i studentboliger lenger fordi de bor med personer de kjenner og trives med. Dette vil gi færre utskiftninger for Samskipnaden og færre studentboliger som står tidvis tomme.



En fremtidsrettet praksisordning

Resolusjonen ble vedtatt på Studentparlamentsmøte 4, 07. desember 2017

Ved flere anledninger har studenter ved UiT Harstad løftet problemstillinger vedrørende nåværende praksisordning, og da primært utfordringene rundt den økonomiske stønaden som blir utstedt av UiT når studenter blir tildelt praksisplass utenbys – i den grad de må finne seg ny boplass.

De økonomiske rammene en har som student er stramme, og blir særdeles strammet inn når du blir tvunget til å flytte utenbys. Ytterligere kostnader som en sekundær bopel, økte kostnader til drivstoff eller kollektivtransport gjør praksisperioden vanskelig for mange studenter. Ved høstsemesteret 2017 var utbetaling av fullt lån og stipend på 53 170 kroner. En hybel koster gjerne i området 3250 – 5500 kroner. UiT tilbyr økonomisk støtte for husleie inntil 4000,- for studenter som må utenbys. En student som har hybel i Harstad til 3250,- i mnd, men som må til Tromsø i praksis og finner hybel til 5500,- i mnd, har altså 8750,- i leie i måneden. Selv med UiT sin støtte, sitter studenten igjen med 4750,- i måneden etter all husleie er betalt.

For mange studenter blir praksis en utfordrende periode, med langt trangere økonomiske kår. Det kan kreve at studenter har oppsparte midler å bruke, noe som ikke burde være en selvfølge for å få komme gjennom obligatorisk opplæring. Det er et behov for å se på praksisordningen, ikke bare for studentene ved Campus Harstad, men for alle studenter som skal gjennom eller flere praksisperioder i løpet av sitt studieløp.

Studentparlamentet ved UiT – Norges arktiske universitet mener at:

- Bedre samarbeid med kommunene for å sikre praksisplasser til alle studenter.
- Økt økonomisk bistand til de som må utenbys (med dette menes de som blir tvunget utenbys fordi det ikke finnes nok praksisplasser i byen de studerer i).
- At stønaden til studenter utenbys forskuddsbetales.
- Samarbeid mellom samskipnadene for å gi gunstige priser på hybler.
- Undersøke modeller og ulike løsninger fra andre utdanningsinstitusjoner for å bedre praksisordningen ved UiT - Norges arktiske universitet.